

Zamawiający:

Powiat Kutnowski
ul. Kościuszki 16
99-300 Kutno
NIP: 7752588040
REGON: 611016146

ZP.272.4.2026.BM

Wykonawcy

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (3), ZMIANA TREŚCI SWZ (2)
ORAZ INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – dalej zwanej „ustawą Pzp” – Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Doposażenie Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzysowego w Kutnie”** wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

CZĘŚĆ I – WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I ZMIANY TREŚCI SWZ

WNIOSEK NR 6

Treść wniosku Wykonawcy:

Dzień dobry, przekazuję pytania dot. zamówienia:

1. Agregaty prądotwórcze przenośne: Po dokładnym sprawdzeniu rynku wskazujemy, że nie istnieje agregat przenośny spełniający 100 % opisu Zamawiającego, jeśli literalnie trzymać się wszystkich punktów (zwłaszcza „chłodzenie cieczą + 3000 obr./min + pojemność do 500 cc + konstrukcja mobilna”). Powód: agregaty do ok. 10 kW są prawie zawsze chłodzone powietrzem, jednostki chłodzone cieczą zaczynają się zwykle od większych stacjonarnych zestawów, tym samym prosimy o ponowną weryfikację przedstawionych wymagań i poprawienie omyłek w celu dobrania produktu odpowiedniego dla Zamawiającego znajdującego się w obrocie rynkowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pismem Wyjaśnienia treści SWZ (2), zmiana treści SWZ (1) oraz informacja o przedłużeniu terminu składania ofert z dnia 10 marca 2026 r. (tego samego dnia opublikowanego na Platformie e-Zamówienia) odpowiadając na Wniosek nr 2 dokonał zmiany w zakresie wymaganych



parametrów dla agregatów prądotwórczych przenośnych wymienionych w pkt I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ).

Zamawiający dopuścił przenośne agregaty prądotwórcze wyposażone w silnik wysokoprężny o pojemności skokowej do 800 cm³ chłodzone cieczą lub powietrzem.

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 1 z Wniosku nr 7 (poniżej).

2. Nagrzewnice: Nagrzewnice z funkcją odprowadzenia spalin są znacznie cięższe od urządzeń bez tej funkcji, dlatego nagrzewnica o wskazanych parametrach będzie urządzeniem znacznie cięższym niż 35 kg! Należy zatem podjąć decyzję który parametr jest dla Zamawiającego kluczowy czy waga, czy odprowadzenie spalin.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje z określania parametru dotyczącego wagi w przypadku Nagrzewnic.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) w pkt III. Nagrzewnice – 3 szt., w ppkt 1 Wymagania techniczne usuwa tiret czternaście o następującej treści:

„- Waga do 35 kg”

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 3 z Wniosku nr 7 (poniżej).

3. Pilarki ratownicze do materiałów wielowarstwowych: Zamawiający wskazał ograniczenia wagi urządzenia wraz ze wszystkimi akcesoriami - ciężar zestawu do 7,5kg, jednakże jedyne aktualnie dostępne na rynku urządzenie tego typu z ogranicznikiem głębokości cięcia waży wraz z całym zestawem 8,2 kg (źródło: strona producenta). Proszę o weryfikację i poprawienie opisu poprzez albo wykreślenie ogranicznika, albo powiększenie dopuszczalnej wagi urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza pilarki ratownicze do materiałów wielowarstwowych o większym ciężarze zestawu, tj. do 8,5 kg.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) w pkt VI. Pilarki ratownicze do materiałów wielowarstwowych – 3 szt., w ppkt 1 Wymagania techniczne tiret czwarte otrzymuje następujące brzmienie:

„- Ciężar zestawu: do 8,5 kg”

4. Drabina nasadowa: Zamawiający wskazuje wymóg: – Waga 1 przęsła: max 10 kg jednakże jedyny produkt dostępny na rynku zaklasyfikowany do tej kategorii oraz posiadający świadectwo CNBOP-BIP charakteryzuje się wagą przęsła 11 kg! Proszę o weryfikację zapisów i poprawienie omyłki

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza drabinę nasadową o wadze 1 przęsła max. 11 kg.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) w pkt VIII. Drabina nasadowa – 1 szt., w ppkt 1 Wymagania techniczne tiret siódme otrzymuje następujące brzmienie:

„- Waga 1 przęsła: max 11 kg”

WNIOSEK NR 7

Treść wniosku Wykonawcy:

1. dot. poz. nr 1

w treści dokumentacji postępowania Zamawiający wskazał parametry odpowiadające jednemu i konkretnemu produktowi. Taki sposób opisu przedmiotu zamówienia należy odczytywać w świetle art. 99 ust. 4–6 ustawy Pzp oraz wytycznych obowiązujących przy postępowaniach finansowanych ze środków publicznych. Przepisy te jednoznacznie nakładają na Zamawiającego obowiązek zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, co wprost wyklucza możliwość uprzywilejowania wyrobów konkretnego producenta.

W konsekwencji Zamawiający zobowiązany jest dopuścić możliwość zaoferowania produktów równoważnych, a opis przedmiotu zamówienia winien zawierać kryteria oceny równoważności. Skoro Zamawiający ich nie określił, to wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że za równoważne zostaną uznane produkty spełniające następujące kryteria:

Agregaty prądotwórcze przenośne

1. Stan techniczny:

– agregat nowy, nieużywany;

2. Parametry ogólne:

– wzmocniona konstrukcja stalowa;

– zamontowane do ramy koła transportowe oraz ręczki;

– akumulator rozruchowy;

– panel gniazd odbiorczych wraz z zabezpieczeniami: min. 2x230V (jednofazowe) min. 1x400V (trójfazowe);

– czujnik poziomu oleju;

– zbiornik paliwa min. 12l

– uruchamianie elektryczne oraz ręczne;

– panel kontroli pracy urządzenia (min. woltomierz).

3. Parametry techniczne agregatu:

- napięcie: 400/230 V;
- moc maksymalna przy 400V/230V min. 7 kW/6 kW;
- moc znamionowa przy 400V/230V min. 6 kW/5 kW;
- częstotliwość znamionowa: 50 Hz;

4. Silnik:

- Wysokoprężny 4 suwowy;
- Pojemność skokowa do 600 cc3
- system paliwowy: olej napędowy;
- rozruch silnika: elektryczny;
- instalacja elektryczna 12V lub 24 V;

5. Prądnica:

- Synchroniczna;
- stopień ochrony: IP23;
- układ stabilizujący AVR.

6. Pozostałe wymagania:

- 1) Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę na dostarczone urządzenia gwarancji na okres co najmniej 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia;
- 2) Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny powinien znajdować się na terytorium Polski;
- 3) Do napraw gwarancyjnych Wykonawca jest zobowiązany użyć fabrycznie nowych elementów o parametrach nie gorszych niż uszkodzone;
- 4) Instrukcja obsługi w języku polskim (należy załączyć w momencie dostawy).

Brak wskazania kryteriów równoważności w opisie przedmiotu zamówienia prowadzi w praktyce do ograniczenia konkurencji, co pozostaje w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i z regulacjami prawa unijnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ), w pkt I. Agregaty prądotwórcze przenośne - 3 szt.:

1) w ppkt 2 Parametry ogólne, tiret czwarte otrzymuje następujące brzmienie:

„- panel gniazd odbiorczych wraz z zabezpieczeniami: min. 1x16A (jednofazowe) min. 1x16A (trójfazowe), opcjonalnie wyjście 12V lub 24V;”

2) w ppkt 2 Parametry ogólne, tiret ósme otrzymuje następujące brzmienie:

„- uruchamianie elektryczne, opcjonalnie ręczne;”

3) w ppkt 2 Parametry ogólne, tiret dziewiąte otrzymuje następujące brzmienie:

„- panel kontroli pracy urządzenia: min. woltomierz.”

4) w ppkt 3 Parametry techniczne agregatu, usuwa się tiret piąte o następującym brzmieniu:

„- stabilność napięcia: nie przekraczająca +/- 2,5 %;”

Zamawiający wymaga dostarczenia Agregatów prądotwórczych przenośnych spełniających wszystkie minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w pkt I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (uwzględniając wprowadzone zmiany w toku postępowania).

Jednocześnie Zamawiający pragnie wskazać, że obowiązek określenia kryteriów oceny równoważności dotyczy sytuacji, w której Zamawiający opisał przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Nie ma to miejsca w przedmiotowym przypadku. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia określił jego minimalne parametry techniczne i funkcjonalne nie wskazując na konkretnego producenta sprzętu a obniżenie wymagań odnośnie parametrów technicznych i funkcjonalnych sprzętu pozwoli na zaoferowanie szerszej gamy dostępnych urządzeń. Wobec tego opis przedmiotu zamówienia nie został sformułowany w sposób charakteryzujący produkty dostarczane tylko przez jednego wykonawcę (producenta) a co za tym idzie nie został określony w sposób mający utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, co mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów.

2. dot. poz. nr 2

w treści dokumentacji postępowania Zamawiający wskazał parametry odpowiadające jednemu i konkretnemu produktowi marki Warmtec. Taki sposób opisu przedmiotu zamówienia należy odczytywać w świetle art. 99 ust. 4–6 ustawy Pzp oraz wytycznych obowiązujących przy postępowaniach finansowanych ze środków publicznych. Przepisy te jednoznacznie nakładają na Zamawiającego obowiązek zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, co wprost wyklucza możliwość uprzywilejowania wyrobów konkretnego producenta.

W konsekwencji Zamawiający zobowiązany jest dopuścić możliwość zaoferowania produktów równoważnych, a opis przedmiotu zamówienia winien zawierać kryteria oceny równoważności. Skoro Zamawiający ich nie określił, to wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że za równoważne zostaną uznane produkty spełniające następujące kryteria:

Osuszacze powietrza

1. Wymagania techniczne:

– Wydajność: osuszanie min. 50 l/24 h

- Maksymalny przepływ powietrza: min. 300 m³/h
- Powierzchnia osuszania: min. 120 m²
- Moc znamionowa: min. 750 W
- Poziom hałasu: max 65db
- Pojemność zbiornika: min. 6L
- Waga: max 45 kg
- Koła transportowe
- Wyjmowany i zmywalny filtr

2. Warunki dodatkowe:

- Instrukcja obsługi w języku polskim (należy załączyć w momencie dostawy).
- Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę na dostarczone urządzenia gwarancji na okres co najmniej 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia.

Brak wskazania kryteriów równoważności w opisie przedmiotu zamówienia prowadzi w praktyce do ograniczenia konkurencji, co pozostaje w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i z regulacjami prawa unijnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ), w pkt II. Osuszacze powietrza – 5 szt., w ppkt 1 Wymagania techniczne, tiret trzecie otrzymuje następujące brzmienie:

„- Powierzchnia osuszania: min. 120 m²”

Zamawiający wymaga dostarczenia Osuszaczy powietrza spełniających wszystkie minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w pkt II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (uwzględniając wprowadzone zmiany w toku postępowania).

Jednocześnie Zamawiający pragnie wskazać, że obowiązek określenia kryteriów oceny równoważności dotyczy sytuacji, w której Zamawiający opisał przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Nie ma to miejsca w przedmiotowym przypadku. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia określił jego minimalne parametry techniczne i funkcjonalne nie wskazując na konkretnego producenta sprzętu a obniżenie wymagań odnośnie parametrów technicznych i funkcjonalnych sprzętu pozwoli na zaoferowanie szerszej gamy dostępnych urządzeń. Wobec tego opis przedmiotu zamówienia nie został sformułowany w sposób charakteryzujący produkty dostarczane tylko przez jednego wykonawcę (producenta) a co za tym idzie nie został określony w sposób mający utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, co mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów.

3. dot. poz. nr 3

w treści dokumentacji postępowania Zamawiający wskazał parametry odpowiadające jednemu i konkretnemu produktowi marki Master. Taki sposób opisu przedmiotu zamówienia należy odczytywać w świetle art. 99 ust. 4–6 ustawy Pzp oraz wytycznych obowiązujących przy postępowaniach finansowanych ze środków publicznych. Przepisy te jednoznacznie nakładają na Zamawiającego obowiązek zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, co wprost wyklucza możliwość uprzywilejowania wyrobów konkretnego producenta.

W konsekwencji Zamawiający zobowiązany jest dopuścić możliwość zaoferowania produktów równoważnych, a opis przedmiotu zamówienia winien zawierać kryteria oceny równoważności. Skoro Zamawiający ich nie określił, to wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że za równoważne zostaną uznane produkty spełniające następujące kryteria:

Nagrzewnice

1. Wymagania techniczne:

- Moc grzewcza: min. 25 kW, max 40 kW
- Przepływ powietrza: min. 700 m³/h
- Rodzaj paliwa: olej napędowy
- Zużycie paliwa: max. 2,8 l/h
- Czas pracy na pełnym zbiorniku: min. 10h
- Pojemność zbiornika paliwa min. 30 l
- Możliwość odprowadzania spalin
- Komora spalania wykonana ze stali nierdzewnej
- Obudowa: metalowa
- Możliwość regulacji termostatem
- Zestaw kół w zestawie
- Waga do 35 kg

2. Warunki dodatkowe:

- Instrukcja obsługi w języku polskim (należy załączyć w momencie dostawy).
- Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę na dostarczone urządzenia gwarancji na okres co najmniej 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia

Brak wskazania kryteriów równoważności w opisie przedmiotu zamówienia prowadzi w praktyce do ograniczenia konkurencji, co pozostaje w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i z regulacjami prawa unijnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ), w pkt III. Nagrzewnice – 3 szt.:

- 1) w ppkt 1 Wymagania techniczne, tiret czwarte otrzymuje następujące brzmienie:**

„- Zużycie paliwa: max. 3,2 l/h”

2) w ppkt 1 Wymagania techniczne, usuwa się tiret jedenaste o następującym brzmieniu:

„- Stopień ochrony: min. IP41”

Zamawiający wymaga dostarczenia Nagrzewnic spełniających wszystkie minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w pkt III Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (uwzględniając wprowadzone zmiany w toku postępowania).

Jednocześnie Zamawiający pragnie wskazać, że obowiązek określenia kryteriów oceny równoważności dotyczy sytuacji, w której Zamawiający opisał przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Nie ma to miejsca w przedmiotowym przypadku. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia określił jego minimalne parametry techniczne i funkcjonalne nie wskazując na konkretnego producenta sprzętu a obniżenie wymagań odnośnie parametrów technicznych i funkcjonalnych sprzętu pozwoli na zaoferowanie szerszej gamy dostępnych urządzeń. Wobec tego opis przedmiotu zamówienia nie został sformułowany w sposób charakteryzujący produkty dostarczane tylko przez jednego wykonawcę (producenta) a co za tym idzie nie został określony w sposób mający utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, co mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów.

4. dot. poz. nr 10

w treści dokumentacji postępowania Zamawiający wskazał parametry odpowiadające jednemu i konkretnemu produktowi marki Honda. Taki sposób opisu przedmiotu zamówienia należy odczytywać w świetle art. 99 ust. 4–6 ustawy Pzp oraz wytycznych obowiązujących przy postępowaniach finansowanych ze środków BR. Przepisy te jednoznacznie nakładają na Zamawiającego obowiązek zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, co wprost wyklucza możliwość uprzywilejowania wyrobów konkretnego producenta.

W konsekwencji Zamawiający zobowiązany jest dopuścić możliwość zaoferowania produktów równoważnych, a opis przedmiotu zamówienia winien zawierać kryteria oceny równoważności. Skoro Zamawiający ich nie określił, to wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że za równoważne zostaną uznane produkty spełniające następujące kryteria:

Przenośne pompy szlamowe

1. Wymagania techniczne:

- Wydajność: min. 1300l/min
- silnik czterosuwowy o mocy min. 5 kW

- rozruch ręczny
- średnica zanieczyszczeń stałych min. 30 mm
- średnica króćcy przyłączeniowych min. 3 cale

2. Warunki dodatkowe:

1. Instrukcja obsługi w języku polskim (należy załączyć w momencie dostawy).
2. Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę na dostarczone urządzenia gwarancji na okres co najmniej 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia

Brak wskazania kryteriów równoważności w opisie przedmiotu zamówienia prowadzi w praktyce do ograniczenia konkurencji, co pozostaje w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i z regulacjami prawa unijnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści SWZ, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ), w pkt X. Przenośne pompy szlamowe – 2 szt.:

- 1) w ppkt 1 Wymagania techniczne, tiret pierwsze otrzymuje następujące brzmienie:**

„- Wydajność: min. 1300l/min”

- 2) w ppkt 1 Wymagania techniczne, tiret drugie otrzymuje następujące brzmienie:**

„- silnik czterosuwowy o mocy min. 6 kW”

- 3) w ppkt 1 Wymagania techniczne, tiret piąte otrzymuje następujące brzmienie:**

„- średnica króćcy przyłączeniowych min. 3 cale”

Zamawiając podtrzymuje warunki dodatkowe, aby przenośne pompy szlamowe posiadały aktualne świadectwa dopuszczenia CNBOP-PIB. Zakupiony sprzęt przewidziany jest do użytkowania przez jednostki ochrony przeciwpożarowej, które do swoich działań mogą stosować jedynie pompy posiadające w/w świadectwo. Wynika to z art. 7 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 188) oraz z Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia (Dz. U. z 2007 r. nr 143 poz. 1002 ze zm.), a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania, które w załączniku do Rozporządzenia w pozycji 2 wymienia motopompy do wody zanieczyszczonej jako wyroby wymagające dopuszczenia do użytkowania przez jednostkę badawczą określoną w § 4 Rozporządzenia.

Zamawiający wymaga dostarczenia Przenośnych pomp szlamowych spełniających wszystkie minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w pkt X Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (uwzględniając wprowadzone zmiany w toku postępowania).

Jednocześnie Zamawiający pragnie wskazać, że obowiązek określenia kryteriów oceny równoważności dotyczy sytuacji, w której Zamawiający opisał przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Nie ma to miejsca w przedmiotowym przypadku. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia określił jego minimalne parametry techniczne i funkcjonalne nie wskazując na konkretnego producenta sprzętu a obniżenie wymagań odnośnie parametrów technicznych i funkcjonalnych sprzętu pozwoli na zaoferowanie szerszej gamy dostępnych urządzeń. Wobec tego opis przedmiotu zamówienia nie został sformułowany w sposób charakteryzujący produkty dostarczane tylko przez jednego wykonawcę (producenta) a co za tym idzie nie został określony w sposób mający utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, co mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów.

WNIOSEK NR 8

Treść wniosku Wykonawcy:

Szanowni Państwo, w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów dotyczących parametrów technicznych nagrzewnic olejowych. W opisie przedmiotu zamówienia wskazano m.in. następujące wymagania: maksymalne zużycie paliwa: 2,8 l/h, maksymalna waga urządzenia: do 35 kg. Z uwagi na fakt, iż większość dostępnych na rynku profesjonalnych nagrzewnic olejowych z odprowadzaniem spalin o wymaganej mocy (25–40 kW) charakteryzuje się nieco wyższą masą oraz zużyciem paliwa, zwracamy się z pytaniem: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nagrzewnicy o: zużyciu paliwa do ok. 3,2 l/h, wadze do ok. 61 kg, przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań technicznych określonych w dokumentacji przetargowej? Proponowane rozwiązanie zapewnia pełną funkcjonalność urządzenia, wymaganą moc grzewczą oraz możliwość odprowadzania spalin, przy zachowaniu wysokiej efektywności pracy. Będziemy wdzięczni za udzielenie odpowiedzi oraz ewentualne dopuszczenie powyższych parametrów jako równoważnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza nagrzewnice o parametrach wskazanych powyżej przez Wykonawcę, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymaganych parametrów technicznych. Stosowne zmiany treści SWZ Zamawiający wprowadził odpowiadając na pytanie nr 2 z Wniosku nr 6 (powyżej) oraz na pytanie nr 3 z Wniosku nr 7 (powyżej).

WNIOSEK NR 9

Treść wniosku Wykonawcy:

Pytanie do SWZ Dotyczy: postępowania pn. „Doposażenie Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzysowego w Kutnie” – Część 1 (agregat prądotwórczy) W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający

wskazał dla agregatu prądotwórczego m.in. następujące wymagania: – silnik diesel, – prędkość obrotowa 3000 obr./min, – pojemność silnika do 500 cm³, – moc znamionowa ok. 7–8 kW. Wykonawca zwraca uwagę, że zestaw powyższych parametrów jest typowy dla agregatów prądotwórczych wyposażonych w silniki benzynowe. Natomiast agregaty z silnikiem diesla o podobnej mocy są standardowo konstrukcjami o niższej prędkości obrotowej (najczęściej 1500 obr./min) oraz większej pojemności silnika. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatu prądotwórczego z silnikiem benzynowym, spełniającego pozostałe wymagania określone w SWZ (w szczególności moc ok. 7–8 kW, prędkość obrotową 3000 obr./min, pojemność silnika do 500 cm³ oraz wymagane wyposażenie i gniazda). Ewentualnie prosimy o doprecyzowanie parametrów agregatu, aby umożliwić zaoferowanie urządzeń realnie dostępnych na rynku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza agregatów prądotwórczych przenośnych z silnikiem benzynowym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że:

- 1) pismem Wyjaśnienia treści SWZ (2), zmiana treści SWZ (1) oraz informacja o przedłużeniu terminu składania ofert z dnia 10 marca 2026 r. (tego samego dnia opublikowanego na Platformie e-Zamówienia) odpowiadając na Wniosek nr 2 dokonał zmiany w zakresie wymaganych parametrów dla agregatów prądotwórczych przenośnych wymienionych w pkt I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ);
- 2) następnie odpowiadając na pytanie nr 1 z Wniosku nr 7 (powyżej) dokonał kolejnych zmian w zakresie wymaganych parametrów dla agregatów prądotwórczych przenośnych wymienionych w pkt I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ);

dostosowując wymagane parametry dla agregatów prądotwórczych przenośnych do urządzeń dostępnych na rynku.

Zamawiający wymaga dostarczenia Agregatów prądotwórczych przenośnych spełniających wszystkie minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w pkt I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (uwzględniając wprowadzone zmiany w toku postępowania).

WNIOSEK NR 10

Treść wniosku Wykonawcy:

Dzień dobry,

Pytanie odnośnie III nagrzewnicy.

Na rynku na ten moment nie ma dostępnych nagrzewnic o wskazanej wadze do 35 kg.

Czy Zamawiający dopuszcza nagrzewnice o większej wadze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza nagrzewnice o wadze większej niż 35 kg.

Stosowną zmianę treści SWZ Zamawiający wprowadził odpowiadając na pytanie nr 2 z Wniosku nr 6 (powyżej).

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 3 z Wniosku nr 7 (powyżej).

WNIOSEK NR 11

Treść wniosku Wykonawcy:

Dzień dobry, czy zamawiający podając wymiary namiotu podał wymiary zewnętrzne czy wewnętrzne ? Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie namiotu pokrytego zamiast PCV - PU ? Poliuretan , zapewnia lepszy komfort termiczny od namiotów z czaszą powlekana PVC lub gumą, zwłaszcza przy wysokich temperaturach oraz brak charakterystycznego zapachu "plastiku" i "gumy" powodującego dyskomfort przy dłuższym korzystaniu z namiotu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podał wymiary zewnętrzne namiotu pneumatycznego. Zamawiający nie dopuszcza zmiany w zakresie wykonania poszycia i podłogi namiotu pneumatycznego.

CZĘŚĆ II – PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści SWZ oraz wprowadzonymi zmianami treści SWZ, w celu uwzględnienia przez Wykonawców w treści składanych ofert wyjaśnień i zmian treści SWZ Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp oraz art. 286 ust. 3 i 5 ustawy Pzp **informuje, że przedłuży termin składania ofert do dnia 16 marca 2026 roku do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 marca 2026 roku o godzinie 10:30.** Tryb składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp **dokonuje następujących zmian treści SWZ:**

1. **w pkt 15.1 oraz 15.2 SWZ** w miejsce daty „13 marca 2026 roku” wpisuje się datę „**16 marca 2026 roku**”;
2. **w pkt 16.1 SWZ** w miejsce daty „11 kwietnia 2026 roku” wpisuje się datę „**14 kwietnia 2026 roku**”.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią wyjaśnień SWZ lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający udostępnia:

1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Część 1 zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) – uwzględniający wprowadzone zmiany (zmiany zostały wyróżnione kolorem czerwonym).

z up. ZARZĄDU POWIATU

/ - /

Anna Konwerska

WICESTAROSTA